島原市報道資料

                              令和３年１１月１９日

報道関係者 各位

島原市成人式お祝いメッセージの募集について

 このことについて、下記のとおり、令和４年１月３日に開催する島原市成人者で紹介す

るメッセージを募集しておりますので、お知らせします。

記

１．成人式概要

名称 島原市成人式

日時 １月３日（月）１３時３０分  ※受付は、１２時から１３時まで

場所 島原文化会館 大ホール

   目的 島原市の新成人をお祝いするとともに、社会の一員としての自覚をうなが

す機会とする。

人員 新成人対象者人数

   ①平成１２年４月２日から平成１３年４月１日生まれ

４９９人（男：２４３人、女： ２５６人）

       ②平成１３年４月２日～平成１４年４月１日に生まれ

         ５３５人（男：２８６人、女： ２４９人）

    備考 ・会場とオンラインで開催予定です。対象者には案内文を送付しており、

参加には事前の申込が必要です。（１１月３０日締切）。

       ・式次第、地区代表者等については、後日お知らせします。

・新型コロナウイルス感染防止対策を講じての開催となります。今後の感

染状況により、行事内容の変更も考えられますので、ご留意ください。な

お、最新情報は市 HP でもお知らせします。

２．成人式メッセージ募集

   応募方法 市ホームページ上のメッセージ応募フォームから、一人 1 回、100 字

程度でメッセージを応募する。

   募集締切 １２月２０日（月）

   募集内容 新成人の決意メッセージ

市 HP メッセージ募集    メッセージ応募フォーム

新成人から新成人へ伝えたいメッセージ

新成人から親や友人、恩師や地域の人への感謝のメッセージ

親や友人、恩師や地域の人から新成人へのお祝いメッセージ

親や友人、恩師や地域の人から新成人への応援のメッセージ など

    備  考 メッセージは、式典前に会場スクリーンに映し出すとともに、オンラ

イン視聴者にも中継で披露する予定。

担当：島原市教育委員会社会教育課

社会教育文化班 担当：藤井、小山、林田

電話：0957-68-5473

E-mail：shakyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原